MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110  – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998   E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO

EDITAL n° 079/2019 – CEX/VTP

  A Coordenadoria de Extensão do Câmpus Votuporanga, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições, torna público, o resultado preliminar da
seleção de Projetos de Extensão 2019, regido pelo Edital 079/2019 – CEX/VTP.

PROJETO DE EXTENSÃO Pontuação
InfoEducativa: Informática de Forma Lúdica e Divertida 10,0
Música na Comunidade - Violão Básico 8,5
Code Clube Votuporanga 8,0
Clube da Robótica 2019 8,0
Acessibilidade, estudo ergonômico e cadeiras de roda 8,0

Elaboração De Um Plano De Melhoria Da Mobilidade
Urbana No Município De Jales – São Paulo

7,0

Taekwondo IFSP - Disciplina, Cortesia, Integridade e Educação 5,0
IaFro Capoeira 4,5

A Coordenadoria de Extensão lembra que a data pra interposição de recursos é até 14 de março de

2018, por meio do e-mail cex.vtp@ifsp.edu.br.

Votuporanga, 13 de março de 2019.